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NR 3/2024                                  15  MAJ 2024   

Utnämningar och förordnanden 
    Kaldeiska missionen i Göteborg 

F. Fadi Isho Hana har utnämnts till rektor för den kaldeiska missionen i Göteborg från den 6 maj 2024. 

 

Katolska skolan av Notre Dame, Göteborg 

F. Lars Nordblom har utnämnts till rektor för kapellet i Katolska skolan av Notre Dame, Göteborg 

från den 26 mars 2024. 

 

S:ta Maria folkhögskola  

Katarina Hallqvist har förordnats till ledamot för S:ta Maria folkhögskola från den 7 maj 2024 till den 

28 februari 2027.  

 

Kommissionen för Interreligiös Dialog (KID) 

Anna Sandberg har förordnats som ledamot i Kommissionen för Interreligiös Dialog från den 1 maj 

2024 till den 30 april 2027. Diakon Daniel Pauchard har flyttat till Vadstena och lämnat sin 

interreligiösa engagemang. Vi tackar honom för mångåriga insatser i KID. 

 

Nyanländ präst  
F. Amer Kassar från Damascus, Syrien anlände till Sverige den 8 maj 2024 och är ny präst för syrianska 

missionen (Västerås och Eskilstuna) i Stockholms katolska stift. Han bor på Drachmannsgatan 4, lgh 

1102, 168 49 Bromma. 

 

Påvemässa den 30 maj  
För att uppmärksamma elfte året i påve Franciskus pontifikat firas en mässa av den apostoliske nuntien 

ärkebiskop Julio Murat (predikant biskop Anders Arborelius) den 30 maj, kl. 18 i Domkyrkan.                    

De präster som önskar koncelebrera ombeds ta med alba och stiftets mässhake. De diakoner som 

önskar tjänstgöra ombeds att ta med alba och stiftets dalmatika. Anmälan före den 28 maj till 

kontakt@katolskakyrkan.se för koncelebration/tjänstgöring. 

 

Jungfruvigning 
Helen Dahlqvist jungfruvigs av biskop Anders Arborelius den 1 juni kl. 17:00 i Katolska domkyrkan, 

Stockholm. De präster som önskar koncelebrera ombeds ta med alba och stiftets mässhake. De 

diakoner som önskar tjänstgöra ombeds att ta med alba och stiftets dalmatika. Anmälan före den 30 

maj till kontakt@katolskakyrkan.se för koncelebration/tjänstgöring. 

 

Uppdrag som lektor 
Präststuderande Kingsley Chikwendu Madubuike har den 8 maj 2024 mottagit uppdraget som lektor i 

kapellet på Beda College, Rom, Italien. 
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Prästvigning 
Antonio Bajlovic prästvigs av biskop Anders Arborelius OCD lördagen den 29 juni kl. 11:00 i Katolska 

domkyrkan, Stockholm. De präster som önskar koncelebrera ombeds ta med alba och stiftets 

mässhake. De diakoner som önskar tjänstgöra ombeds att ta med alba och stiftets dalmatika. Efter 

mässan blir det en enkel mottagning i domkyrkosalen. Anmälan före den 20 juni till 

kontakt@katolskakyrkan.se för koncelebration/tjänstgöring samt mottagning.  

 

Ansökan till S:t Sigfrids Prästseminarium 2024 
S:t Sigfrids prästseminarium är Stockholms katolska stifts utbildningsorgan för blivande präster. För de 

som vill pröva sin kallelse och funderar på att bli stiftpräst är sista datum för ansökan till 

prästseminariet den 15:e juni. Årets kandidater börjar deras propedeutiska år från mitten av oktober 

2024. De som funderar på att bli katolsk präst skall i första hand vända sig till sin själasörjare och 

församlingspräst eller kontakta kallelsegruppen genom kallelse@katolskakyrkan.se. De skall därefter 

kontakta rektorn f. Benoy Jose för att få mer information om prästseminariet och studier: 

rector.seminary@katolskakyrkan.se. Ansökningsblankett kan hämtas från prästseminariet. För mer 

information se hemsidorna https://www.kallad.se och http://prastseminariet.se. 

 

Slovensk vallfärd till Vadstena - 18 maj   
Den slovenska missionens vallfärd till Vadstena (1974 - 2024) äger rum lördagen den 18 maj för 50:e 

året i rad. Den inleds med Mässa i kyrkan hos Birgittasystrarna kl. 12:00 som firas av biskop Anton 

Jamnik tillsammans med f. Jožef Drolc och f. Zvonko Podvinski. 

 

Kroatisk vallfärd till Vadstena - 25 maj 
Den kroatiska missionens vallfärd till Vadstena äger rum den 25 maj för 23:e året i rad. Den inleds med 

Mässa i Blåkyrkan kl. 11:00. För mer information kontakta någon av de kroatiska rektorerna.  

 

Rosenkransvallfärd till Oskarström – 25 maj och Vallfärd till Mariavall - 6 juli 
Rosenkransvallfärden till Oskarström äger rum lördagen den 25 maj.  

Vallfärden till Jesu Moder Maria kloster i Mariavall äger rum lördagen den 6 juli. 

 

Världsdagen för far- och morföräldrar och de äldre - 28 juli 
Den fjärde ”Världsdagen för far- och morföräldrar och de äldre” äger rum den 28 juli. Temat som påven 

har valt är "Förkasta mig inte på min ålderdom" (jfr Psalm 71:9) - avsett att uppmärksamma att ensamhet 

tyvärr är den bittra lotten i livet för många äldre personer, som så ofta faller offer för slit-och-släng-

kulturen. Temat för världsdagen har hämtats från Psalm 71, en bön från en äldre person som reflekterar 

över sin vänskap med Gud. Genom att värdesätta mor- och farföräldrarnas och de äldres karismer och 

deras bidrag till kyrkans liv, vill världsdagen stödja varje kyrklig gemenskaps ansträngningar att knyta band 

mellan generationerna och bekämpa ensamhet, i medvetande om att - som Skriften säger - "det inte är gott 

för människan att vara ensam"(1 Mos 2:18). 
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Teologiska studiedagar i Osnabrück 2024 
Ansgarwerk Osnabrück-Hamburg ordnar åter med en teologisk studievecka i Haus Ohrbeck i närheten 

av Osnabrück från måndag den 24 juni kl. 18 till den 29 juni kl. 9.00 Det är den 50:e studieveckan i 

ordningen. Temat denna gång är ”Die Sendung der Kirche in die Welt von Morgen“. Ansgarwerk 

står för reskostnader och uppehälle. Man vänder sig i första hand till dem som  

har en viss teologisk utbildning, förstår tyska och har någon pastoral uppgift i församlingen (präst, 

diakon, ordenssyster, kateket, lektor motsv.) Mer information efterfrågas hos msgr Miroslaw Dudek, 

miroslaw.dudek@katolskakyrkan.se.  

 

Präst- och diakonmöte – 23 - 26 september 2024 
Präst- och diakonmöte kommer att äga rum måndagen den 23 september till torsdagen den 26 

september 2024 på konferensanläggningen Lundsbrunn i Västergötland. Mer utförlig information 

kommer separat. Frågor kan skickas till kontakt@katolskakyrkan.se. 

 

Franciskusdagen, lördag 5 oktober 2024  
Firandet inleds med en procession i parken kl. 10.30. Kardinalen firar mässan på stora scenen kl. 11 

och därefter följer ett program för hela familjen, samt ett föredrag av Fader Michel Remery (författare 

till Twittra med Gud) i S:ta Eugenia kl. 13:00. Föredraget är öppet för alla men vänder sig särskilt till 

ungdomar. Franciskusdagen är en fullgod ersättning för den ordinarie katekesen. Biskopen ser fram 

emot att se många familjer, samt barn och ungdomar från stiftets katekesgrupper samlade från hela 

landet! För mer information se KPNs hemsida, www.kpn.se 

 

Avlidna 

In Memoriam 

• Diakon Andreas Björklind (1967 – 2024) 

Diakon Andreas Björklind hastigt avled den 16 april, i en ålder av 57 år. Begravningen för diakon Andreas 

Björklind ägde rum i S:t Nikolai kyrka den 15 maj. 

Andreas Björklind var född 1967 i Hubbo, Västmanland. 1990 gifte han sig med Carina Skytt och bosatte 

sig i Linköping där deras fyra barn växte upp. Andreas upptogs 1991 i Kyrkan genom vuxendopet. Han 

blev senare kateket för konfirmander och som diakon undervisande mentor för konvertiter. Han 

upptäckte att hans arbete som psykolog på Barn - och Ungdomsmottagningen i Linköping överensstämde 

med diakonatets karitativa inriktning. På så sätt kunde han också föra ut Kyrkans värderingar i samhället.  

Under ett flertal år var Andreas starkt bidragande i Katolska Utskottet för Äktenskap och Familj. Att han 

under 2022 tackade nej till att föreslås som ny ordförande berodde på den tidskrävande utbildningen som 

ständig diakon som då kommit in i den avslutande fasen. Efter diakonvigningen i Domkyrkan S:t Erik 

den 27 december 2023 tjänstgjorde han som diakon i S:t Nikolai församling.  

Andreas var då i början av ett nytt uppdrag i livet som han inte fick fullfölja i mänsklig bemärkelse. Det 

han gjort för andra med sitt varma leende och starka tro på Sanningen får nu fortsätta med förbön för oss 

som ska göra vad vi kan i den goda kampen på jorden utan honom.  
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Även om tiden som diakon blev kort var hans tid som tjänande kristen lång. Många är tacksamma för 

hans vittnesbörd som aktiv lekman, familjefar och engagerad också i den lokala politiken och som 

yrkespsykolog för barn och ungdom. Hans andliga formation var dominikanernas. Han tog också där ett 

fruktbärande ansvar för tredje orden och firade i den gemenskapen ordens 800-årsjubileum och det första 

dominikanska konventet i Lund 1223.  

Där Andreas såg att han kunde göra en insats för andra, där gjorde han det generöst och med glädje. Han 

kommer att vara en god förebild för sina barn i deras framtid och en stor tröst för sin hustru Carina som 

stödde honom i allt, till slut också i det permanenta diakonatet. En diakonhustrus roll är alltid central! Må 

Andreas nu få gå in i sin Herres glädje.  

       /diakon Göran Fäldt 

 

• Pater Udo Ostrop SDB (1937 – 2024)  

 

För kort tid sedan nåddes vi av den sorgliga nyheten om Pater Udo Ostrops bortgång. Herren har kallat 

honom hem till sig. P. Udo föddes den 25 september 1937 i en traditionell katolsk familj i Herford i 

Nordrhein-Westfalen i Tyskland, växte upp i Münster, inträdde i Salesianorden 25 mars 1961, prästvigdes 

den 2 juli 1970 i Köln, anlände till Sverige 1971 och har varit verksam som präst och kyrkoherde 

huvudsakligen i Södertälje fram till den 15 augusti 2008, då han återvände till Tyskland och sin 

ordenskommunitet. Han avled den 19 april 2024 i Benediktbeuern. 

Hans intresse för Norden och inte minst Sverige väcktes till en början genom ungdomsgrupper som var 

intresserade av att besöka Norden och hjälpa till där behov fanns med praktiska saker så som 

renoveringar av prästgårdar etc. Efter ett år i Norden återvände han till Tyskland och efter en kortare tids 

arkitektstudier påbörjade han en prästutbildning hos Salesianerna, kongregationen som särskilt vänder sig 

till ungdomar. Kort efter sin prästvigning fann han en möjlighet att komma till Sverige år 1971 och till 

Södertälje. Här fick han sitt första uppdrag. Vid sidan av att vara religionslärare i Tyska skolan var han 

kaplan vid sin ordensbroder Paul Glogowskis sida och ungdomspräst med särskilt ansvar för fritidsgården 

intill kyrkan. Någon riktig kyrka fanns ännu inte på plats. Men år 1975 fick den lilla församlingen äntligen 

byggnadslov och på första adventssöndagen 1975 la biskop Taylor grundstenen till kyrkan, det som kom 

att bli Sankt Ansgars katolska kyrka. 1979 skickas P. Udo till Göteborg med uppgift att undersöka 

möjligheten att bilda en församling i Trestadsområdet (Uddevalla, Trollhättan och Vänersborg) och 1982 

upprättas S:t Petri församling i Trollhättan. År 1982 utnämns han till kyrkoherde i Sankt Ansgar i 

Södertälje som efterträdare till P. Paul Glogowski. Det som kom att ligga honom varmt om hjärtat vad 

vikten av god trosundervisning för barn och ungdomar. Man satsade på ett helhetsperspektiv där 

barnundervisningen och föräldragruppen integrerades med varandra.  S:t Ansgars församling ansågs länge 

vara förebildlig. I föräldragruppen lärde man sig att tala med varandra om tron och hur de kunde 

förmedla detta till sina barn. Församlingen växte och behov uppstod i de täta invandrarområdena 

Norsborg och Fittja att grunda en församling. P. Udo lade grunden och år 2012 blev kyrkan i Fittja invigd 

under namnet Sankt Botvids församling.  

Som präst och kollega var P. Udo mycket uppskattad för sin pastorala iver, sin klokhet och enkelhet 

förenat med glädje och humor. Inte att förglömma hans medmänsklighet och öppenhet för människor i 

nöd. Allt detta har satt djup prägel på församlingen. Hans instrument var inte bara bibeln utan också 

hammaren och målarpenseln. Ett lite pikant drag var hans intresse för flodhästar alltsedan sin barndom. 

Till slut uppstod en samling på 200 stycken i alla storlekar och material.  
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Det är så vi kommer att minnas honom i tacksamhet.  

       /f. Mirosław Dudek 

* * * 

Sankt Ansgars i Södertälje mångårige kyrkoherde och min medbroder avled, efter att hans hälsa 

allteftersom försämrats, sent på kvällen den 19 april 2004 hemma i klostret Benediktbeuern i Bayern i en 

ålder av 86 år. Han var född år 1937 i Herford, Nordrhein-Westfalen i Tyskland. Hans far inkallades tidigt 

i militärtjänst och försvann utan att kunna återfinnas; dog troligen någonstans i Sibirien.  

Udo trädde in i Salesianerna Don Bosco år 1962 och prästvigdes 1970. Tidigt intresserade han sig för 

Norden och kom till Sverige, först på semester en gång och sedan för att bygga Kyrkan här. Tre år var 

han kaplan i Göteborg, därefter efterträdde han p Paul Glogowski som kyrkoherde i Södertälje, där han 

arbetade intensivt. En god snickare var han också. När det var så dags, församlingen hade svällt i sin 

norra del, skapade han först kapellförsamlingen i Fittja, som senare blev självständig församling. En 

period bodde han också där. År 2008 bestämde han sig för att flytta till hemlandet, till Benediktbeuern, en 

tid till Helenenberg i närheten av Trier, där han var föreståndare för ortens salesianer och där jag besökte 

honom en gång, senare tillbaka till Bayern.  

Längtan efter Sverige och alla sina goda vänner här, blev ibland svår och gjorde att han gärna satte sig i 

sin välskötta gamla Mercedes, som han var stolt över. Varje gång besökte han mig på hemvägen. En god 

och initiativrik salesianerpräst har gått ur tiden. Må han vila i Guds frid! 

       /p. Jan Buczkowski SDB, Nyköping 

 

Begravningen ägde rum den 26 april i Benediktbeuern, Bayern. 

 

• Syster Johanna av Guds Barmhärtighet (1936 – 2024)  

 

Vår kära medsyster Johanna av Guds Barmhärtighet avled efter en längre tids sjukdom på Kristi 

himmelsfärdsdag, den 9 maj, i närvaro av alla klostrets systrar och omsluten av deras bön. Vanja 

Sundbom föddes den 28 september 1936 och trädde in den 3 augusti 1974 i den Barmhärtiga Kärlekens 

Karmel och syster Johanna avlade sina sista löften den 1 maj 1979.  

Begravningsmässan äger rum i vårt kapell den 22 maj kl. 14.00. Gravsättning sker på klostrets kyrkogård. 

Efter akten inbjudes till en samlingsstund. Präster ombes att ta med violett mässhake och alba, och 

meddela om de vill närvara vid begravningen.                          

       /Karmelitnunnorna 

 

Herre, ge diakon Andreas Björklind, pater Udo Ostrop SDB och syster Johanna av Guds Barmhärtighet, den eviga vilan 

och låt det eviga ljuset lysa för dem. Må de vila i frid! 

 
Med min förbön och välsignelse till er alla, 
 

 
Kardinal Anders Arborelius ocd             Msgr Stjepan Biletić 

Biskop i Stockholms katolska stift           Kansler 

 


